Fica desafetada do patrimônio público, passando a compor o patrimônio disponível da 
municipalidade, parte do imóvel, registrado no cartório de registro de imóveis de Araxá/MG sob o 
número de matrícula 44.722, cuja descrição é a seguinte:

I. área total: 1.600m² (um mil e seiscentos metros quadrados);
II. frente: 27,50 (vinte e sete metros e cinquenta centímetros) em curva e 32,00 (trinta e dois 

metros) em reta com a Rua 1;
III. lateral esquerda: 17,00 m (dezessete metros) com a Alameda Aconcágua;
IV. lateral direita: 35,00 (trinta e cinco metros) com área do Instituto de Previdência Municipal de